ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX

V/v tổ chức thực hiện các

hoạt động "Tháng Nhân đạo"

trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi, ngày        tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính,

  Văn hóa, Thể thao và Du lịch,

  Nông nghiệp và Môi trường;

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Theo đề nghị của Trung ương Hội chữ thập đỏ Việt Nam tại Văn bản số

109/TƯHCTĐ-CTXH ngày 05/3/2025 về việc phối hợp chỉ đạo triển khai "Tháng

Nhân đạo" năm 2025 (văn bản đã được gửi liên thông trên hệ thống ioffice); Chủ

tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Hội Chữ thập đỏ tỉnh chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh xây dựng Kế hoạch và tổ chức thưc hiện các

hoạt động "Tháng Nhân đạo" trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Trung ương

Hội chữ thập đỏ Việt Nam; đảm bảo hiệu quả, thiết thực. Trong quá trình thực

hiện, trường hợp phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh

(thông qua Sở Y tế) để xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định.

2. Giao các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông

nghiệp và Môi trường, UBND các huyện, thị xã, thành phố tích cực tham gia tuyên

truyền, hướng dẫn, hỗ trợ và phối hợp với Hội chữ thập đỏ tỉnh trong triển khai tổ

chức các hoạt động "Tháng Nhân đạo" trên địa bàn tỉnh./.

Nơi nhận: TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB, CVP, PCVP(VX);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, KGVXn176

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phùng Tô Long

		2025-03-19T16:59:23+0700

		2025-03-20T09:04:58+0700

		2025-03-20T09:04:58+0700

		2025-03-20T09:04:58+0700

		2025-03-20T09:09:29+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!